**Martini de Alpartils** cronica actitatorum temporibus Benedicti XIII; **Benedicti XIII** tractatus contra concilium Pisanum et documenta quaedam; **Universitatum Parisiensis, Oxoniensis et Tolosanae** litterae; et alia quaedam.

I. (fol. 1). [Martini de Alpartils] Cronica actitatorum temporibus d. Benedicti pape XIII. *Benedictus papa XIII<sup>us</sup> Ispanus petrus martini de luna a natiuitate primo nuncupatus... des. et toti Collegio supernorum.* (Tiene algunas notas de mano de Jerónimo Zurita. Publicada por el P. Franc. Ehrle, S. J.)

II. (fol. 80). *Secuntur prerogatiue siue gratie concesse omnibus qui fuerunt in predictis obsidionibus siue tribulationibus cum memorato dno. benedicto papa XIII. Uniuersis presentes literas inspecturis Ferdinandus miseratione diuina Basilice duodecim Apostolorum de Vrbsce. Romane ecclesie presbiter Cardinalis... si cunctis quibus virtutum merita sufragantur...* (publ. por el P. Ehrle).

III. 1 (fol. 83). *Responsio prima pape benedicti XIII facta ducibus biterronsi burgundie et aurelianensi super via cessionis papatus. Benedictus ect. Cum dudum ad procurandum... des. consequi valeat unita-*

tem. (conf. Du Boulay, *Historia universitatis Parisiensis*, IV, 748). 2 (fol. 84 v.). Secunda responsio. *Benedictus ect. Cum nuper dilectis filiis ducibus Johanni Bituricensi... des. caritas et conditio postulant et requirent.* (ibid. IV, 749). 3 (fol. 85). Tertia responsio. *Benedictus ect. Quoniam sicut ad nostrum de nouo peruenit auditum... des. predictae nostre responsioni adiungi.* (ibid., IV, 750).

IV. (fol. 84 v.). *Petitio dni. Regis francorum christianissimi. Requirit Rex duces et sacrum Collegium... pertinacia manifesta.* (publ. por el P. Ehrle).

V. 1 (fol. 85 v.). *Conclusiones fris. Johannis haconis alias Huet ordinis predicatorum. Ista conclusiones subscriptas ponit frater Johannes... Prima est quod xps. ita vere dedit clauas ecclesie...* (conf. Martene-Durand, *Amplissima collectio*, VII, 502). 2 (fol. 86). *Secuntur alie conclusiones opponentes. Prima est quod quicumque prelatus etiam papa... et dignitate papali.* 3 (fol. 86 v.). *Questiones quas intendunt. Prima questio utrum papa teneatur acceptare viam cessionis...*

VI. 1 (fol. 88). *Littera priuationis Cardinalium. Benedictus... Exurgat deus et iudicet causam meam...* Datum et actum Barchinone XII kl. Nouembris Pontificatus nri. anno sextodecimo. (conf. N. Valois, *La France et le Grand Schisme d'Occident*, IV, 148). 2 (fol. 92). *Littera priuationis uniuersitatis parisiensis et multorum aliorum. Benedictus... Si arbor que fructum non producit...* Datum et actum Barchinone XII kl. nouembris Pontificatus nri. anno sextodecimo. (ibid.)

VII. 1 (fol. 96). *Instructiones super hiis que facturi sunt dni. Abbas monasterii Celsone et operarius ecclesie Cesarauguste de mandato dni. nri. pape in palacio Auinyonensi. Et primo dabunt litteras dni. nri. que sunt in parte... domi predictos consultant per eorum litteras ect.* 2 (fol. 98 v.). *Reueren.<sup>me</sup> pater ac metuen.<sup>me</sup> domine multiplici recomendacione premissa noueritis iam diu est...* Script. auinion. III agusti M CCCC VIII. E. R. p. humilis factura operarius Casarauguste. 3 (fol. 101). *Beatissime pater prostrati ante pedes sacratissimos V. S. humiles et deuoti oratores uestri abbas Solsona et Operarius Cesarauguste...* (publ. por el P. Ehrle).

VIII. 1 (fol. 110). Littera uniuersitatis parisiensis super tribus viis pro sedando Cismate directa Regi francie. *Christianissimo ac Religionis orthodoxe zelanti.<sup>mo</sup> principi Karolo dei gratia Regi francorum illustrissimo deuota sue celsitudinis filia uniuersitas studii parisiensis... quamquam maiorum nostrorum reuocata ante oculos exempla... tandiu desideratam proxissime teneamus amen.* Data in nra. generali congregacione apud scm. Bernardum... VIII.º Idus Junii... Anno dni. M.º CCC.º XC.º IIII.º (conf. Denifle-Chatelain, *Chartularium universitatis Parisiensis*, III, 617). 2 (fol. 116). Littera missa dominis Cardinalibus eodem elemento regnante per studium parisiense. *Scribimus Reuerendissimi Patres dno. nro. summo pontifici super unionis ecclesie facto litteras oratorias... dei filius Jhus. xps.* Datum Parisius in nra. generali congregacione apud scm. martinum (?) super hoc specialiter celebrata. die:: Humiles et asidui oratores vestri Rector et uniuersitas studii parisiensis (ibidem, III, 631).

IX. (fol. 120). Littera uniuersitatis uxoniensis super Cismate directa Regi Anglie. *Christianissimo principi et dno. suo dno. Ricardo Regi anglie... super lugubri scisma per quod nauicula petri... concordia catholice unitatis.* Datum in conuocacione nra. apud ecclesiam beate virginis Oxonii de consensu regencium et non regencium ad hoc specialiter celebrata XVII mensis marcii Anno dni. M.º CCC.º LXXXXV.º (conf. Du Boulay, loc. cit., IV, 776).

X. (fol. 125). Littera uniuersitatis tholossane super Cismate directa Regi francie. aliqui atribuunt pape Benedicto XIII. [*O*]rthodoxe ac invictissime pugil fidei brachium inclitum dextrum ecclesie... immarcessibilem coronam glorie percipietis finaliter sempiternam. Amen. (conf. Du Boulay, loc. cit., V, 4).

XI. (fol. 141). Tractatus d. Benedicti pape XIII contra concilium pissanum per quod concilium gostanciense (*sic*) fuit [p]reparatus. *Quia nonnulli quondam sancte Romane ecclesie Cardinales... des. iuridice ac catholice uniantur.* (conf. Denifle-Ehrle, *Archiv für Literatur und Kirchengesch.* VII, 533).